
Zprávy: 42. Baptisté ke vzrůstajícímu napětí
na ukrajinsko-ruské hranici

Ukrajinští a ruští baptisté jednali s představiteli BWA a EBF.

Zprávy

Baptisté ke vzrůstajícímu napětí na ukrajinsko-ruské hranici
(Oslo, Norsko) 2. února 2022 – V uplynulém měsíci sledoval celý svět rostoucí napětí na hranici mezi
Ukrajinou a Ruskem. Rostoucí napětí cítíme jako velkou hrozbu, která nás vede k tomu, abychom se
modlili za mír v těchto pohraničních oblastech.

Evropská baptistická federace (EBF) a Světový svaz baptistů (BWA) se v minulém týdnu spojily s
Všeukrajinským svazem sdružení evangelických křesťanů-baptistů a také Svazem evangelických
křesťanů-baptistů Ruska, aby porozuměli, jaký dopad má tamější situace na členy obou baptistických
svazů.

Igor Bandura, místopředseda ukrajinských baptistů, vyzval EBF, aby se připojila k jejich modlitbám.

„V době, kdy píši tato slova, se všechny naše sbory nacházejí uprostřed týdne zvláštních modliteb za
náš národ a za náš život.

Ve všech sborech po celé zemi se každý večer scházejí lidé buď v soukromých domech, nebo v
modlitebnách a naléhavě se modlí za Boží ochranu a zvláštní Boží zásah.

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptiste-k-napeti-ukrajina-rusko/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-baptiste-k-napeti-ukrajina-rusko/


Věříme, že to je nejdůležitější úkol křesťanů v takovýchto dobách.

Modlíme se za mír, za naše politické představitele a jejich jednotu.“

Podobně hovořil o potřebě modliteb za mír a ochranu před válkou Peter Mitskevich, čelný
představitel baptistů v Rusku, který si je vědom velkého utrpení mnoha lidí, včetně křesťanů, žijících
v pohraničí.

Bandura také poznamenal:

„Naléhavě se modlíme a usilovně pracujeme na tom, abychom byli připraveni na všechno, co
nastane. Uvědomujeme si, že nemůžeme udělat mnoho, ale chceme být věrní v tom, co nám Bůh
svěřil.“

Alan Donaldson, generální tajemník EBF, vyzývá členské jednoty EBF a celosvětovou baptistickou
rodinu, aby se modlili za mír v tomto regionu a mysleli na ty, kteří trpí, cítí beznaděj, prožívají
vysokou úzkost a jsou traumatizováni současným i možným budoucím konfliktem.

Donaldson dále vyjadřuje: „EBF sleduje situaci v regionu na modlitbách a modlí se za mírové řešení.

Jako následovníci Krista máme společný cíl, abychom se navzájem milovali a usilovali o hodnoty
Božího království na zemi. Proto se i nadále v jednotě modlíme za mír na zemi a zejména v
ukrajinsko-ruském pohraničí.“

Elijah Brown, generální tajemník BWA, rovněž podotkl:

“Jako Světový svaz baptistů stojíme společně s Evropskou baptistickou federací za bratřími a
sestrami v celém regionu a stvrzujeme své odhodlání žít jako jedna baptistická rodina zakořeněná v
Pánu Ježíši Kristu. Zároveň naléháme na všechny politické a společenské aktéry, aby pracovali na
okamžitém uklidnění situace a prosíme všechny baptisty, aby se modlili za zachování míru. Buďme
šiřiteli Ježíšových slov: ‚Blaze těm, kdo působí pokoj‘.“

Tim SolWoong Kim
EBF Communications Director

Evropská baptistická federace (EBF)

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-41-baptiste-v-rusku-boze-chran/
https://www.ebf.org/post/rising-tension-in-ukraine-russia-border
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/EBF-v2_edited.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

